Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

64/2024

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
64/2024

Data do Processo: 18/07/2024

LeilãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA, CONFORME ANEXO I,
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, na Rua Santos Dumont, 413, centro da
Prefeitura  Municipal  de  Dionísio  Cerqueira/SC,  procedeu-se  a  sessão  de  realização  do  Leilão  Municipal  Eletrônico  nº
64/2024,  Processo  Administrativo  nº  64/2024.  Conduz  o  certame  o  Leiloeiro,  servidor  municipal  Sr.  Jean  Robson  Wust,
nomeado  pela  Portaria  454/2024,  e  devidamente  assessorada  pela  empresa  Eckert  Tecnologia  e  Assessoria  Ltda.,
contratada  para  prestar  serviços  de  tecnologia  para  vendas  de  ativos  considerados  inservíveis,  conforme  contrato  nº
92/2022.  Todo  o  processo  foi  acompanhado  pela  CPL  –  Comissão  Permanente  de  Licitações,  comissão.  Não  houve
impugnação  aos  termos  do  Edital.  Participam  do  presente  leilão,  os  interessados  previamente  habilitados  na  plataforma
Superbid Exchange, conforme conta no book do leilão, que faz parte integrante da presente ata. Aberta a sessão, deu-se
início aos lances eletrônicos, obtendo-se assim, o seguinte resultado:

Verifica-se que o  lote  de nº  09 (TUBETES E BANDEJAS PARA PLANTIO DE MUDAS) não obteve lances,  restando

assim  DESERTO.  Encerrada  a  etapa  de  lances,  foi  oportunizada  o  registro  da  manifestação  de  intenção  de  recurso,
conforme  prazo  estipulado  no  edital,  sendo  que  nada  foi  apontado.  Demais  informações  estão  disponíveis  no  book  do
leilão.  Nada  mais  a  tratar,  encerra-se  a  presente  ata  que  será  assinada  pelos  presentes.  Encaminha-se  o  presente
processo para homologação. Publica-se.

Reuniram-se no dia 15/08/2024, as 10:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 454/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 64/2024 na modalidade de Leilão.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores
previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: RODRIGO ARIEL DAMBROS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2014/2014 PLACA FINAL 2 (SC)

- FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2014/2014 PLACA FINAL 2
(SC)

1,000 UN 15.515,0000 15.515,00

15.515,00Total do Participante:
Participante: LIANE HERBER CORÁ

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 FIAT PALIO WK ATTRAC 1.4 ANO 2013/2014 PLACA FINAL

0 (SC) - FIAT PALIO WK ATTRAC 1.4 ANO 2013/2014
PLACA FINAL 0 (SC)

1,000 UN 20.700,0000 20.700,00

20.700,00Total do Participante:
Participante: RAFAEL RIBEIRO SOARES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 CHEVROLET ZAFIRA ELITE ANO 2007/2008 PLACA FINAL 2 1,000 UN 13.150,0000 13.150,00

Protocolo: 5ccf45c6-4620-4b13-a9c9-8d9a88a35a02    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

Página: 2 / 3
(SC) - CHEVROLET ZAFIRA ELITE ANO 2007/2008 PLACA
FINAL 2 (SC)

13.150,00Total do Participante:
Participante: PEDRO HENRIQUES DA SILVA JUNIOR

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 VOLKSWAGEN  SAVEIRO 1.6 CS ANO 2011/2012 PLACA

FINAL 8 (SC) - VOLKSWAGEN  SAVEIRO 1.6 CS ANO
2011/2012 PLACA FINAL 8 (SC)

1,000 UN 23.250,0000 23.250,00

5 TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 4275 ANO 2013 -
TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 4275 ANO 2013

1,000 UN 72.500,0000 72.500,00

95.750,00Total do Participante:
Participante: ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 TRATOR DE PNEUS NEW HOLLAND TS 6020 ANO 2008 -

TRATOR DE PNEUS NEW HOLLAND TS 6020 ANO 2008
1,000 UN 86.000,0000 86.000,00

86.000,00Total do Participante:
Participante: RICARDO BEZERRA TOPAL

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 2 CONJUNTOS DE CAPAS PÉ DE CARNEIRO PARA ROLO

XCMG - 2 CONJUNTOS DE CAPAS PÉ DE CARNEIRO PARA
ROLO XCMG

1,000 LOTE 21.000,0000 21.000,00

21.000,00Total do Participante:
Participante: R W S RECICLAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
8 SUCATAS DE ALUMÍNIO DIVERSOS - SUCATAS DE

ALUMÍNIO DIVERSOS
1,000 LOTE 51.830,0000 51.830,00

10 SEMIREBOQUE CARGA SECA ANO 2003/2003 PLACA
FINAL 3 (SC) - SEMIREBOQUE CARGA SECA ANO
2003/2003 PLACA FINAL 3 (SC)

1,000 UN 38.500,0000 38.500,00

11 BATEDOR DE MELADO METALURGICA GEREMIA LTDA
GS51 1/60 - BATEDOR DE MELADO METALURGICA
GEREMIA LTDA GS51 1/60

1,000 UN 1.300,0000 1.300,00

13 SUCATA DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS - SUCATA DE
LUMINÁRIAS PÚBLICAS

1,000 LOTE 4.900,0000 4.900,00

96.530,00Total do Participante:
Participante: LEONARDO PANSERA DALLA COSTA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
12 ROLO COMPACTADOR CATERPILLAR CS 533 E ANO 2013 -

ROLO COMPACTADOR CATERPILLAR CS 533 E ANO 2013
1,000 UN 242.000,0000 242.000,00

242.000,00Total do Participante:
Participante: VANUSA CORRÊA MULLER

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
14 CHEVROLET SPIN 1.8L MT LTZ ANO 2018/2019 PLACA

FINAL 8 (SC) - CHEVROLET SPIN 1.8L MT LTZ ANO
2018/2019 PLACA FINAL 8 (SC)

1,000 UN 37.250,0000 37.250,00

17 VOLKSWAGEN  NOVO GOL TL MCV ANO 2017/2018 PLACA
FINAL 0 (SC) - VOLKSWAGEN  NOVO GOL TL MCV ANO
2017/2018 PLACA FINAL 0 (SC)

1,000 UN 29.600,0000 29.600,00

66.850,00Total do Participante:
Participante: EDIMAR TIAGO ALBERTON

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
15 CHEVROLET ONIX 10MT JOYE ANO 2018/2018 PLACA

FINAL 6 (SC) - CHEVROLET ONIX 10MT JOYE ANO
2018/2018 PLACA FINAL 6 (SC)

1,000 UN 30.500,0000 30.500,00

30.500,00Total do Participante:
Participante: LEONARDO PRATES SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 VOLKSWAGEN VOYAGE TL MB S ANO 2014/2015 PLACA 1,000 UN 19.200,0000 19.200,00

Protocolo: 5ccf45c6-4620-4b13-a9c9-8d9a88a35a02    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

Página: 3 / 3
FINAL 1 (SC) - VOLKSWAGEN VOYAGE TL MB S ANO
2014/2015 PLACA FINAL 1 (SC)

19.200,00Total do Participante:
Participante: SERGIO DIAS RODRIGUES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
18 CHEVROLET/SPIN 1.8L MT LTZ ANO 2018/2019 PLACA

FINAL 8 (SC) - CHEVROLET/SPIN 1.8L MT LTZ ANO
2018/2019 PLACA FINAL 8 (SC)

1,000 UN 36.250,0000 36.250,00

36.250,00Total do Participante:
Participante: Ilson Vieira da Silva

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
19 CHEVROLET/S10 LS DD4 ANO 2017/2017 PLACA FINAL 3

(SC) - CHEVROLET/S10 LS DD4 ANO 2017/2017 PLACA
FINAL 3 (SC)

1,000 UN 78.250,0000 78.250,00

78.250,00Total do Participante:
821.695,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 15/08/2024

LEILOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

EDERSON MIGUEL SCHNEIDER

MEMBRO

THOMAS JEFERSON ALENCAR NITSCHE
DALLANORA

MEMBRO

VALMOR E. VIEIRA

Protocolo: 5ccf45c6-4620-4b13-a9c9-8d9a88a35a02    Usuário: compras.dionisio    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras